
     Uchwała  Nr 202/XVI/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020r . 

 

 

w sprawie powołania zespołu do opracowania treści tablic upamiętniających Polaków 

zamordowanych w nocy z 16/17 stycznia 1945 roku na dziedzińcu ciechanowskiego 

ratusza i na podwórzu domu przy ulicy Śląskiej 7 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) § 8 ust. 2 Statutu Gminy 

Miejskiej Ciechanów oraz Uchwały Nr 181/XIV/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o powołanie zespołu, który opracowałby treść nowej tablicy, zgodną z 

prawdą historyczną umieszczoną na elewacji budynku Urzędu Miasta Ciechanów, Rada 

Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powołuje się zespół do opracowania treści nowych tablic upamiętniających 

zamordowanie przez niemieckich okupantów mieszkańców Ciechanowa i okolicznych 

miejscowości na dziedzińcu ciechanowskiego ratusza i podwórzu domu przy  

ul. Śląskiej 7 w składzie osobowym: 

1) Pan Janusz Witczak - wnioskodawca; 

2) Pan Norbert Orłowski - wnioskodawca; 

3) Pan profesor Leszek Zygner - Rektor Państwowej Uczelni Zawodowej  

im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie; 

4) Pan Bernard Grzankowski - przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Ciechanowskiej; 

5) Pan Adam Krzemiński - przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Ciechanowskiej; 

6) Pan Andrzej Piotrowski - przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Ciechanowskiej 

 



7) Pani dr Bogumiła Umińska;- Przedstawiciel Muzeum Szlachty Mazowieckiej 

w Ciechanowie;  

8) Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy Ciechanów; 

9) Pan Lesław Nowakowski – przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck; 

10) Pani Edyta Szczypińska - przedstawiciel Urzędu Gminy Gołymin-Ośrodek; 

11) Pani Izabela Skoneczna - przedstawiciel Urzędu Gminy Regimin; 

12) Pan Mariusz Barański - przedstawiciel Urzędu Gminy Regimin; 

13) Pani Olga Zmudczyńska-Pabich - przedstawiciel Urzędu Miasta Ciechanów; 

14) Pani Justyna Wojciechowska - przedstawiciel Urzędu Miasta Ciechanów; 

15) Pan Radny Stanisław Jankowski przedstawiciel Rady Miasta Ciechanów; 

16) Pan Radny Robert Kuciński przedstawiciel Rady Miasta Ciechanów. 

 

2. Na pierwszym posiedzeniu zespołu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Miasta, 

zespół wybierze ze swojego składu przewodniczącego. 

3. Przedłożenie Radzie Miasta Ciechanów propozycji nowych treści tablic o których 

mowa w ust. 1 jest ostatnim dniem funkcjonowania powołanego zespołu.  

4. Członkowie zespołu nie otrzymują wynagrodzenia. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierzam Przewodniczącemu Rady Miasta 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

 /-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Rada Miasta Ciechanów 28 listopada na wniosek Pana Janusza Witczaka pojęła uchwałę  

Nr 181/XIV/2019 w sprawie rozpatrzenia wniosku o powołanie zespołu, który opracowałby 

treść nowej tablicy, zgodną z prawdą historyczną umieszczoną na elewacji budynku Urzędu 

Miasta Ciechanów. 

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów wystosował zaproszenia do pracy w w/w zespole 

do: 

1) Wnioskodawców: Panów Janusz Witczak i Norbert Orłowski; 

2) Rektora Państwowej Uczelni Zawodowej im. Ignacego Mościckiego  

w Ciechanowie Pana profesora Leszek Zygner; 

3) Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej; 

4) Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie; 

5) Urzędów Gmin: Ciechanów, Opinogóra, Grudusk, Gołymin-Ośrodek, Ojrzeń, 

Regimin i Sońsk, Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck; 

6) Prezydenta Miasta Ciechanów. 

W/w wyrazili chęć pracy w zespole, a Towarzystwo Miłośników Ziemi Ciechanowskiej, 

Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie,  Urząd Miasta i Gminy Glinojeck; Urząd 

Gminy Ciechanów, Urząd Gminy Gołymin-Ośrodek, Urząd Gminy Regimin i Prezydent 

Miasta Ciechanów skierowali swoich przedstawicieli. 

W zawiązku z powyższym jest zasadne podjęcie w/w uchwały 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 


